
u~· ersitéV 
ae Llenc·e n~s 
et du ainaut•ta~resis 

Séance du 9 octobre 2014 

Procès-verbal 
de la commission de la recherche du conseil académique 

réunie en formation plénière 

Objet : Avis sur la qualification des vacataires d'enseignement 

La commission de la recherche du conseil académique de l'UVHC s'est réunie dans !'Amphithéâtre 150 de la 
Faculté des lettres, langues, arts et sciences humaines de l'Université - Bâtiment Matisse - le 9 octobre 2014, sur la 
convocation de M. Mohamed OURAK, Président de l'Université, et sous la présidence de séance du Vice-président en 
charge de la recherche, M Abdelhakim ARTIBA ; 

Le quorum étant atteint, 
Vu le décret n°87-889 du 29 octobre 1987 relatif aux conditions de recrutement et d'emploi de vacataires pour 
l'enseignement supérieur, 

Monsieur ART/BA présente au conseil les candidatures aux postes de vacataires enseignants déposées dans 
le cadre de l'année année universitaire 2014/2015. 

Après en avoir délibéré, 

LA COMMISSION REND UN AVIS FAVORABLE A L'UNANIMITE DES VOIX SELON LE TABLEAU ANNEXE AU PRESENT PROCES
VERBAL. 

• 1 UVHC 

Le Mont Houy 

59313 VALENCIENNES Cedex 9 

1 Tél : 03 27 51 12 34 
Fax : 03 27 51 11 00 

Fait à Valenciennes, le 20 octobre 2014 
Le Vice-Président de la commission de la 
recherche du Conseil d'Académique --------.--•·-7 

_,,. ... -· .,.,, .... 

,,_/"' 

http ://www. univ-va len ciennes. fr 



Urvr,rsit~Y 
i,u lfal~~~t 

Année Composante 

201312014 IFSI VALENCIENNES 

201212013 \FSI VALENCIENNES 

2013/2014 IFSI VALENCIENNES 

Commission de Recherche du 18 septembre 2014 

Demande de renouvellement en qualité d'intervenant extérieur. dossiers déjà passés en COR: validation des dossiers sur liste uniquement 

IFSI DE VALENCIENNES 

Domaine De Heures en 
Dale de heures autorisées 

NOM-Prénom Age Profession Enseignement l'intervenUon ETD 
Natlonallü transmission 

el lieu d'exercice 
àlaDRH 

BISIAU HERVE 50 DOCTEUR EN PHARMACIE UE 2,2 S1 - 7,5 FRANCAISE 21/08/2014 
IFSI 

VALENCIENNES 9H 

UE2,2S1, UE2,11 S3ETUE 
IFSI 

COUSEIN ETIENNE 35 PHARMACIEN 2,11 S5 - 10 FRANCAISE 21/08/2014 VALENCIENNES 
12,75H 

IFSI 

LECOCQ PHILIPPE 53 PHARM'\CIEN UE 2,5 S3 - 12 FRANCAISE 21/08/2014 VALENCIENNES 
12H 

La commission rend un avis favorable à l'unanimité des voix à la demande de renouvellement en qualité d'intervenant extérieur• selon le tableau ci dessus. 

Le Vice Président en charge de la Recherche et d~-dajoralës ..>' ____ ... . IJ , · 
,,- /IJ,7'.• 

<' '->/' 
Professeur Abdelhakim ARTIBA' f v· 



COMMISSION DE RECHERCHE DU 9 OCTOBRE 2014 • QUALIFICATION DES INTERVENANTS 

'. - . . - . - --;-_ • .. 
i . - ""i .. ,,--1~ -

1 ~ - ·-- - --- ··- - . - - - '' 
~ ' ' i 

- • '< 
1 

PRCE SCIENCES ECO RELATIONS 

2014/2015 2014 AMEROUALI LAURA 16/06/1988 CEV-VPP LYCEE WALLON MASTER 2 ECONOMIE APPLIQUEE APPLIQUEE LICENCE : LP CA! IUT 40 DEG ECONOMIQUES 1ere demande 09/1012014 Favorable 2018 
VALEt>IClENNES INTERNATIONALES 

JOURNALISTE MUSICAU 
SCOLARITE EN ANGLETERRE : A LEVEL EN 

201412015 2014 BALLINGER IAN 07/06/1966 CEV-VPP ANIMATEUR RADIO ANGLAIS ET O LEVEL EN MATHEMATIQUES LICENCE : LP SURF IUT 56 ALL ANGLAIS 1ere demande 09/10/2014 Favorable 2018 
HISTOIRE ET GEOGRAPHIE 

SENIOR SPECIALISTE 
TITRE INGENIEUR MAITRE EN HYGIENE 

2014/2015 2014 BOULANGER FABIEN 02/10/1985 CEV-VPP ENVIRONNEMENT LICENCE : LP CUP IUT 12 STS 
GESTION 

1 ere demande 09/10/2014 Favorable 2018 
TOYOTA 

SECURITE QUAL\TE ET ENVIRONNEMENT ENERGETIQUE 

ENSEIGNANT 

2014/2015 2014 BREVALLE PATRICE 03/12/1971 CEV-VPF FORMATEUR CCI INGENIEUR ENSIAME EN GENIE MECANIQUE LICENCE : LP SURF IUT 24 STS AUTOMATISME 1ere demande 09/10/2014 Favorable 2018 
GRAND HAINAUT 

TECHNIQUES 

2014/2015 2014 BRION FABRICE 08/05/1979 CEV-VPP IUT 30 AVANCEES DE 1 ere demande 09/1012014 Favorable 2018 
MAINTENANCE 

JACQUES 03/08/1963 CEV-VPF 
PRCE GMP SUR ZONE 

CAPET GENIE MECANIQUE PRODUCTIQUE LICENCE : DUT GMP \UT 
PRODUCTION 

2014/2015 2014 DALONGEVILLE DE REMPLACEMENT 
50 STS 

MECANIQUE 
1ere demande 09/10/2014 Favorable 2018 

CONSULTANT EN 

GUILLAUME 06/06/1986 CEV-VPP 
NOUVELLES ORACLE CERTIFIED MASTER JAVA SE 6 

LICENCE : DUT INFO IUT 2014/2015 2014 DROUET TECHNOLOGIES DEVELOPER ORACLE UNIVERSITY 80 STS INFORMATQUE 1 ere demande 09/10/2014 Favorable 2018 

SOCIETE CAPGEMINI 

RESPONSABLE ESSAIS 
INGENIEUR ENSIAME SPECIALITE 

LABO-TRAIN RESEAUX 
2014/2015 2014 HANSENIUS JONATHAN 07/01/1983 CEV-VPP 

BOMBARDIER 
ELECTRIQUE ET INFORMATIQUE LICENCE : LP EICET IUT 55 STS 

FERROVIAIRES 
1ere demande 0911012014 Favorable 2018 

TRANSPORT 
INDUSTRIELLE 

RESPONSABLE 
TECHNIQUE CELLULE 

SCIENCES DES 
2014/2015 2014 JORGOWSKI BENOIT 15/09/1978 CEV-BIATSS VALORISATION LABO MASTER ECO-INGENIERIE DES MATERIAUX LICENCE : DUT GMP IUT 48 STS 1ere demande 09/10/2014 Favorable 2018 

MATERAUX 
MATERIAUX 

CERAMIQUES UVHC 

DIRECTION DE PROJET 
DUIPS INFORMATIQUE AU CUEEP (NIVEAU 

2014/2015 2014 KACZMARSKI JEAN MICHEL 19/11/1961 CEV-VPF RH CHEZ ADPGSI LICENCE : LP PMOE IUT 30 DEG GESTION 1ere demande 09/10/2014 Favorable 2018 
WASQUEHAL 

BAC+3) 

DIRECTEUR GENERAL 
ECOLE NATIONALE DES PONTS ET NORMES SECURITE 

2014/2015 2014 CEV-VPP DELEGUE CHEZ 
CHAUSSEES I MBA 

LICENCE : LP MCUP STS ENVIRONNEMENT DANS 1ere demande 09/10/2014 Favorable 2018 
CERTIFER LE FERROVIAIRE 

KADZIOI.A PIERRE 28/10/1983 IUT 25 

JEAN-LOUIS 23/08/1989 CEV-VPP 
CHEF D'EQUIPE 

LPLOGG LICENCE : LP LOGG IUT 1 ere demande 09/10/2014 Favorable 2014/2015 2014 lAGOUCHE EPLOITATION BABYLISS 
50 STS LOGISTIQUE 2018 

MARIE ODILE 06/07/1966 CEV-VPP 
PSYCHOLOGUE DU 

DIPLÔME DE PSYCHOLOGUE LICENCE : LP GPRH IUT SHS PSYCHOLOGIE 1 ere demande 09/10/2014 Favorable 2018 2014/2015 2014 LEGRAND TRAVAIL 
5 

COORDINATEUR 

CEV-VPP 
SUPPL Y CHAIN & KEY MASTER MANAGEMENT DES PROJETS 

LICENCE : LP LOGG STS LOGISTIQUE 2018 2014/2015 2014 USER SAP CHEZ INDUSTRIELS 
1ere demande 09/10/2014 Favorable 

LEROY DAMIEN 09111/1978 BOMBARDIER IUT 50 

DOCTORANTE EN SCIENCES DE 

2014/2015 2014 MENASSEL MEi 16/07/1987 ATVE L'lNFORMATION ET DE LA COMMUNICATION LICENCE : DUT GMP IUT 22 SHS COMMUNICATION 1ere demande 09/10/2014 Favorable 2018 
UVHC 

PRCE SCIENCES 

CEV-VPF 
INDUSRIELLES DE DUT GMP LICENCE : DUT GMP 09110/2014 Favorable 2014/2015 2014 L'INGENIEUR LYCEE 

STS MECANIQUE - DDS 1ere demande 2018 

MINOC YVAN 22/02/1964 KASTLER DENAIN IUT 50 

RESPONSABLE DE 

PHILIPPE 24/04/1971 CEV-VPP 
GROUPE PRODUCTION CYCLE DE FORMATION AGENT DE MAITRISE 

LICENCE : LP MCUP IUT 15 STS NORMES SECURITE 2018 2014/2015 2014 PICHON FERRAGE CHEZ SEVEL CESI ARRAS 1 ere demande 09110/2014 Favorable 

NORD 

ENSEIGANT A 
HENALLUX (Belgique) EN 

LAURENT 27107/1968 CEV-VPF 
MASTER EN CERTIFICAT D'APTITUDE PEDAGOGIQUE 

LICENCE I LP COAISI IUT 64 09/10/2014 201412015 2014 SCHALKWIJK ARCHITECTURE DES APPROPRIE A L'ENSEIGENEMNT SUPERIEUR STS INFORMATIQUE 1ere demande Favorable 2018 

SYSTEMES 
INFORMATIQUES 

Page 1 de 2 



COMMISSION DE RECHERCHE DU 9 OCTOBRE 2014. QUALIFICATION DES INTERVENANTS 

DIRIGEANT DE 
QUESTION DEVENIR/ 

KARINE 11/08/1966 CEV-VPP 
COACH ET FORMATRICE MASTER 1 EN SCIENCES DE GESTION ET LICENCE : LP MEM IUT 20 SHS ppp 1ere demande 09/10/2014 Favorable 2018 2014/2015 2014 STUDNICKI POUR ENFANTS, ADMINISTRATION DES ENTREPISES 

ADOLESCENTS ET 
JEUNES ADULTES 

DIRIGEANT DE 
QUESTION DEVENIR/ 

KARINE 11106/1966 CEV-VPP 
COACH ET FORMA TRIGE MASTER 1 EN SCIENCES DE GESTION ET LICENCE : LP PMOE IUT 4B SHS PPP 1ere demande 09/10/2014 Favorable 2016 2014/2015 2014 STUDNICKI POUR ENFANTS, ADMINISTRATION DES ENTREPISES 

ADOLESCENTS ET 
JEUNES ADULTES 

INGENIEUR CONSEIL 

2014/2015 2014 TRIOPON SEBASTIEN 02/0311973 CEV-VPP CHEZ CARSAT NORD lNGENI EUR GENERALISTE HEi LICENCE : LP SURF IUT 60 STS SECURITE 1 ere demande 09/10/2014 Favorable 2018 

PICARDIE 

DIRECTEUR DE BUREAU 

201412015 2014 VENUTO An1hony 2110611976 CEV-VPP DE VALENCIENNES DIPLÔME D'EXPERT COMPTABLE 
EXPERT COMPTABLE 

LICENCE : LP PME IUT 56 DEG FISCALITE 1ere demande 09/10/2014 Favorable 2018 

2014 
Ingénieur d'Etudes au DU Magistère Image lngénieurie des 

1 ere demande 09/10/2014 Favorable 2018 2014/2015 DEPRES VIRGILE 14/04/1976 CEV BIATSS DREAM-UVHC systèmes/DESS TSNT Licence Pro JORIS ISTV 12 STS Accueil Vidéo Son 

2014/2015 2014 MARCOTTE Pierre 22/12/19B4 CEV Enseignant en SVT CAPESSVT DAEU ISTV-CEPPES 120 STS Biologie 1ere demande 09/10/2014 Favorable 2018 

201412015 2014 HOURDRY Magali 15/02/1978 CEV Enseignant en SVT CAPESSVT DAEU ISTV-CEPPES 120 STS Biologie 1ere demande 09/10/2014 Favorable 2018 

201412015 2014 MESSAGER Corinne 08/03/62 ATVR Retraitée Prèpa. Concours 
ISTV-

65,00 ST$ Mathématiques 1 ere demande 09/1012014 Favorable 2018 
CEPPES 

2014/2015 2014 VASSEUR Annette 2311111952 ATV 
Retraité ou préretraité de Licence d'anglais 

moins de 65 ans 
DAEU ISTV-CEPPES 120 ALL Anglais 1ere demande 09/10/2014 Favorable 2018 

BLAISE 08/0611983 CEV-VPP 
REGISSEUR LUMIERE & TITRE HOMOLOGUE DE REGISSEUR DE 

MASTER CREANUM FLLASH 17,00 ALL 
DISPOSITIFS 

1ere demande 09/10/2014 Favorable 2018 2014/2015 2014 CAGNAC VIDEO SPECTACLE SCENIQUES 

ARTISTE PLASTICIEN 
CREATION 

201412015 2014 HILDEBRAND SEBASTIEN 14105/1980 CEV-VPP 
INDEPENDANT 

MASTER CREANUM et DIPLÔME DU FRESNOY LICENCE ARTS FLLASH 20.00 ALL CONTEMPORAINE ET 1 ere demande 09/10/2014 Favorable 2018 
NOUVEAUX MEDIAS 

FORMATEUR EN 
LICENCE EN LANGUES GERMANIQUES NEERLANDAIS et 

2014/2015 2014 SALIEN STEFAAN CEV-VPP NEERLANDAIS ET 
(Université de Bruxelles) 

FLLASH ALL 
ANGLAIS 

1ere demande 09/10/2014 Favorable 2018 

ANGLAIS 

OLIVIER 10/0211976 CEV-VPP 
INGENIEUR SON DESS CAAE MASTER CREANUM FLLASH 3,00 ALL 

DISPOSITIFS 
1 ere demande 09/10/2014 Favorable 2018 2014/2015 2014 WILS REGISSEUR SCENIQUES 

2014/2015 2014 CAPELLE BETTY 17107164 CEVVPF ENSEIGNANT DOCTORAT 
DEUST IS-LICENCE PRO 

MCS 
FDEG 40,00 ALL EXPRESSION ECRITE 1 ere demande 09/10/2014 Favorable 2018 

201412015 2014 THELLIEZ-HUGODOT SIMON 13110/90 CEVVPP DOCTORANT M2 CONTRATS PUBLICS L1 DROIT FDEG 48,00 DEG DROIT PUBLIC lere demande 09/10/2014 Favorable 2018 

WIDIEZ DROIT INTERNATIONAL 
2014/2015 2014 RASOLONOMENJANAHAR GAELLE 04110189 ATVE ETUDIANT M2 RECHERCHE MASTER 1 FDEG 15,00 DEG PRIVE 

1ere demande 09/10/2014 Favorable 2018 

y 

Auto entrepreneur et 
Droit Droit Public/Politiques 

2014/2015 2014 DEVILLERS Rose-Marie 12112/1987 CEVVPP Doctorat de Droit Public {Thése en court) Mas1er et Licœnce IPAG Economie 1 ere demande 09/10/2014 Favorable 2018 
Doctorante Lille 2 

54 Gestion 
Publiques 

Responsable de secteur 
Organisation du système 

2014/2015 2014 TRELCAT FRANCOIS XAVIER 20/08/1959 CEVVPF CG 59 Valenciennes 
DESS Stratégies de développement social Master IPAG 53,00 DEG de santé et gestion des 1 ere demande 09/10/2014 Favorable 2018 

politiques de santé 

Aspects fiscaux de la 

201412015 2014 AUVERLOT DENIS 01/05176 CEVVPP 
Inspecteur Finances Elève Inspecteur ENI Clermont Ferrand MASTER 

Publiques 
IAE 40,00 DEG 

transmission-Montages 
1ere demande 09/10/2014 Favorable 2018 

patrimoniaux-SC! et 
défiscalisation immobilière 

201412015 2014 CRAPEZ CLAUDIE 10106/67 CEVVPP 
Conseillère en Formation Certificat d'apütude aux fonctions de conseillers en 

Continue FC 
LP IAE 12,00 DEG Analyse de contenu 1ere demande 09/10/2014 Favorable 2018 

CORINNE 08/10178 CEVVPP 
Conseillère en Formation Certificat d'aptitude aux fonctions de conseillers en 

LP IAE 12,00 DEG Analyse de contenu 1 ere demande 09/10/2014 Favorable 2018 2014/2015 2014 DORNIER Continue FC 

2014/2015 2014 JIMENEZ GORDILLO Jose Fernando 28/04/19&1 CEV 
Doctorant -boursier lngènieur M2 

Colombien 
ENSIAME 27,00 STS 

Enlreprise intégrée et 
1 ere demande 09/10/2014 Favorable 2018 

étendue 

2014/2015 2014 L01SEAU SEVERINE 28/0711975 CEV ERGONOME DESS MASTER FSMS 6,00 STS ERGONOMIE 1ere demande 09/10/2014 Favorable 2018 

2014/2015 2014 GONZALEZ ESMERALDA 20/0611981 CEVVPP aide soignante Diplôme d'état d'aide soignante licence PCL 16,00 ALL 
atelier de conversation 

1ere demande 09/10/2014 Favorable 2018 
espagnol 

La commission rend un avis favorable à l'unanimité des voix à la qualification des intervenants selon le tableau ci dessus. 

Pao~ 2de-2 


	2014_10_09_Delib_COR_UVHC_Qualification_vacataires
	PJ 1 au PV sur la qualification des intervevants
	PJ 2 au PV sur la qualification des intervevants

